1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.111| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 007/2018

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ariranha do Ivaí – Estado do Paraná
CONTRATADA: ANDRÉIA DE FÁTIMA VEJAN DA SILVA
CPF N°. 004.946.939-83
OBJETO: Locação de um imóvel urbano comercial, com área de 250 metros quadrados, em
alvenaria, localizado na Rua Roberto Miguel Guedert, 102, construído sobre o Lote 3 da quadra
25, do quadro urbano da cidade de Ariranha do Ivaí, PARA FUNCIONAMENTO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES
VALOR: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
INÍCIO: 01/01/2019
TÉRMINO: 01/01/2020
EMBASAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº. 006/2018, homologado em 17 de dezembro
de 2018.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20/12/2018

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Ariranha do Ivaí, 20 de dezembro de 2018.

Publique-se.

José Aparecido de Oliveira
Presidente

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2018 às 00:33:39

                               1 / 8

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.111| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 007/2018
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº. 005/2018
CONTRATADO:   BOEING & ROCHA LTDA
CNPJ: 05.406.668/0001-57
OBJETO: Contratação de empresa objetivando a implantação, treinamento e manutenção
mensal do sistema de controle interno para a Câmara Municipal de Ariranha do Ivaí.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ariranha do Ivaí – Estado do Paraná
NÚMERO DO CONTRATO: 008/2018
VALOR: R$4.680,00 (quatro mil seiscentos e oitenta reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
INÍCIO: 01/01/2019
TÉRMINO: 01/01/2020

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18/12/2018

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Ariranha do Ivaí, 18 de dezembro de 2018.

Publique-se.

José Aparecido de Oliveira
Presidente

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2018 às 00:33:39

                               2 / 8

3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.111| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 627/2018

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Márcio Cesar da Silva Kossar.
Data Início: 20/12/2018
Data Fim: 20/12/2018
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20.
Valor Total: 40,20.
Município de Destino/UF: Apucarana, Arapongas e Londrina/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408, 41-01507 e 41-13700.
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado: Ford Ka                  Placas: BCH 9049
Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento médico no Autarquia Dentista, Hospital João
de Freitas e Oftalon.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezenove dias do mês de

dezembro de dois mil e dezoito (19/12/2018).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2018 às 00:33:39

                               3 / 8

4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.111| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 628/2018

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Vilmar De Almeida.
Data Início: 19/12/2018
Data Fim: 19/12/2018
Nº de Diária:01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20.
Valor Total: 40,20.
Município de Destino/UF: Londrina/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700.
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado: Ford KA              Placas: BCH 9051
Objetivo da Viagem: Buscar Paciente de alta no ICL.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezenove dias do mês de

dezembro de dois mil e dezoito (19/12/2018).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2018 às 00:33:39

                               4 / 8

5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.111| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 629/2018

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria de Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Gilson Martins de Melo
Data Início: 21/12/2018
Data Fim: 21/12/2018
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF: Apucarana e Londrina/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408/41-13700
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado: VAN                        Placas: BAG 6233
Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento médico no Autarquia Dentista, ICL e
Hoftalon.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte dias do mês de dezembro

de dois mil e dezoito (20/12/2018).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2018 às 00:33:39

                               5 / 8

6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.111| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 630/2018

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Ademir Rodrigues Paulino.
Data Início: 24/12/2018
Data Fim: 24/12/2018
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20.
Valor Total: 40,20.
Município de Destino/UF: Londrina/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700.
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado: Ford KA                   Placas: BCH 9049
Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento médico no ICL.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte dias do mês de dezembro

de dois mil e dezoito (20/12/2018).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2018 às 00:33:39

                               6 / 8

7

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.111| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 631/2018

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Leonel Prado dos Santos.
Data Início: 26/12/2018
Data Fim: 26/12/2018
Nº de Diária:01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20.
Valor Total: 40,20.
Município de Destino/UF: Apucarana e Londrina/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408 e 41-13700.
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado: Ford KA            Placas: BCH 9049
Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento médico na Autarquia Dentista e Hoftalon.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte dias do mês de dezembro

de dois mil e dezoito (20/12/2018).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2018 às 00:33:39

                               7 / 8

8

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.111| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 632/2018

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria de Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Gilson Martins de Melo
Data Início: 27/12/2018
Data Fim: 27/12/2018
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF: Londrina/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado: Sandero                        Placas: BCJ 3243
Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento médico no Hoftalon e Clinica Ortopédica.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte dias do mês de dezembro

de dois mil e dezoito (20/12/2018).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2018 às 00:33:39

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2018-12-21T00:33:38-0200